
 

 

Zvýšené nebezpečí vzniku požáru 
 

V letních měsících dochází každoročně k nárůstu požárů. Dochází k němu vlivem 

počasí a žňových prací. 

 

Období zvýšeného nebezpečí vzniku požárů: 

 Období sklizně pícnin, obilovin, slámy a úsušků včetně jejich posklizňové úpravy  

a skladování, které začíná 1.6. a končí 30.9. 

 Období déle trvající nadměrného sucha. 

 

Místo zvýšeného nebezpečí vzniku požárů: 

 Lesní porost a jeho okolí do vzdálenosti 50m. 

 Suché travní porosty, umožňující vznik a šíření požárů. 

 Plochy zemědělských kultur, které svým rostlinným charakterem umožňují vznik 

a šíření požáru. 

 Sklady pícnin, obilovin, slámy a úsušků a jejich okolí do vzdálenosti 50m. 
 

V období déletrvajícího nadměrného sucha vyhlášeného hejtmanem kraje  

je zakázáno: 

 Spotřebovávat vodu ze zdroje pro hašení požárů k jiným účelům než k hašení 

 Jezdit motorovými vozidly ve volné přírodě mimo silniční komunikace (mimo 

pracovní vozidla a vozidla k hospodářské činnosti v lesích a na polích a jízdu po 

cestách ke stavbám pro bydlení nebo individuální rekreaci). 

 

Na místech zvýšeného nebezpečí požáru je zakázáno: 

 Rozdělávání ohně a odhazování hořících nebo doutnajících předmětů. 

 Kouření (s výjimkou elektronických cigaret). 

 Používání pyrotechnických výrobků. 

 Používání jiných zdrojů zapálení (létající přání, lampióny, pochodně). 

 Jízda parní lokomotivy, pokud nejsou zajištěna bezpečnostní opatření k zamezení 

vzniku požáru. 

 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

Kraje Vysočina 
Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava 


